Τὰ γὰρ τοιαῦτα παρακινέσεις μὲν, καὶ ὑπεθή-
κας λέγων, οὐδὲν τις ἀμαρτάνοι. μαντικῆς δὲ
πάμ-

situm illorum consequatur: nec oportere media
aestate arare, alioquin nihil inde vilitatis exori-
turum, fusis frustra seminibus; neque meten-
dum spicam adhuc viridem, alioquin vanum in-
ventum iri fructum. Neque sane diuinatione ad
illud opus est, nisi obruas semina, et ligone ἀ-
matuſ fertus terram iis inducat, deuolaturas aues,
omnemque spem aestate interceptam deuoraturas.

8. Talia enim si quis praecepta dicat aut mo-
nita, non peccauerit; a diuinatione autem mul-

R 4

tum

* ιενὸν — τὸν καρπὸν] Kevdēς καρπὸς vanus,
inanis, qui speciem quidem habet, sed ob-
mollitiem et teneritatem paullo post exare-
scens et corrugatus nihil relinquit praeter
cuticulam. *Gesner.*

πάμπολυ ἀποδεῖ μοι δοκεῖ, ἵνα τὸ ἔργον τὰ ἄ-
δηλα, καὶ ἀδεμή ἀδεμῶς Φανερὰ προγιγνώσκειν·
ἄσπερ τὸ τῷ Μίνωῃ προεπόν, ὅτι εἰ τῷ τοῦ
μέλιτος πέθω ὁ παῖς ἐξαὶ αὐτῷ ἀποπεπνιγμέ-
νος, καὶ τὸ τοῖς Ἀχαιοῖς προμηνύσακτῆς Ἀπόλ-
λωνος ὄργης τὴν αἰτίαν, καὶ τῷ δεκάτῳ ἔτες
ἀλώσεσθαι τὸ Ἰλιον. ταῦτα γὰρ οὐ μαντική.
εἴτει καὶ τὰ τοιαῦτα εἴ τις αὐτῇ ἀνατιθέσῃ, ἂν
ἄν Φθάνοι καρμὸς μάντιν λέγων. προερεῖ γὰρ,
καὶ προφεσπιῶ, καὶ ἄνευ Κασαλίας, καὶ διάΦηνς,
καὶ τρίποδος Δελφικῆς, ὅτι ἄν γυμνὸς τῷ κρύκῳ
περινοσῇ τις, ὕουτὸς προσέτι οὐ χαλαζῶντος τῷ
θεῖ, ηπίαλος καὶ μιρὸς ἐπιπεσεῖται τῷ τοιά-
τῳ· καὶ τὸ ἔτι γε τούτου μαντικώτερον, ὅτι
καὶ

tum abesse mihi hoc opus videtur, cuius sit ob-
scura et nusquam nullo modo manifesta ante co-
gnoscere. Quale est illud cum Minoi praedictum
est, in dolio mellis suffocatum iri illius filium,
et cum praesignificata Achius causa irarum Apol-
linis, itemque anno decimo captum iri Ilium.
Haec enim sunt diuinatio. Alioqui si ista quo-
que superiora ad diuinationem aliquis referat, ef-
fugere non poterit, quin me quoque vatem dicat.
Praedicam enim ac diuinabo, idque sine Casta-
lia, et lauru et tripode Delphico, si quis nudus
in frigore obambulet, pluuias insuper aut gran-
dines fundente Deo, hunc talem rigor cum tre-
more non parvus inuadet: et quod magis adhuc
diu-

καὶ θέρμη μετὰ ταῦτα, ὡς τὸ εἰκὸς, ἐπιγενήσεται, καὶ ἄλλα πολλὰ τοιαῦτα, ὧν γελοῖον ἀν εἴη μεμιῆσθαι.

"Ωσε τὰς μὲν τοιαύτας ἀπολογίας καὶ μαντειας ἀΦες· ἐκεῖνο δὲ δὲ εἰρημας ἐν ἀρχῇ, ἵσως παραδέχεσθαι ἀξιον, ὡς ἔδεις τῶν λεγομένων, ἀλλά τις ἐμπνοια δαμόνιος ἐνεποίει σοι τὰ μέτρα, ἢ πάνυ ἔδεις ἐκείνη βεβαιος ἔσται. οὐ γὰρ ἀν τὰ μὲν ἐπετέλει τῶν ὑπεσχημένων, τάδε ἀτελῆ ἀπελίμπανεν.

diuinum est, etiam calor postea, ut probabile est, superueniet, et multa in hoc genere, quorum meminisse ridiculum fuerit.